
UCHWAŁA NR 319/XXVIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania pn. 
"Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium 

Planistyczno-Prognostyczne dla projektów w ramach programu Kolej+" 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378, z 2021r., 
poz. 1038) oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Gmina Śrem udziela Województwu Wielkopolskiemu pomocy 
finansowej w 2021 r. do kwoty 314.652,10 zł w formie dotacji celowej na 
realizację zadania pn. "Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne 
Studium Planistyczno-Prognostyczne dla projektów w ramach programu 
Kolej+". 

§ 2. Do realizacji pomocy finansowej wykorzystane zostaną środki 
z dochodów własnych gminy. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady 
rozliczania środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Śrem a Województwem Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6F0206C-02A6-4040-AFAE-E9091A3DF853. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 319/XXVIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia  24 czerwca 2021 r. 
w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania pn. 
"Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium 

Planistyczno-Prognostyczne dla projektów w ramach programu Kolej+" 
Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek 
samorządu terytorialnego mogą sobie nawzajem bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Przepis art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych określa, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może 
być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa 
w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Dążąc do poprawy  poziomu życia mieszkańców oraz zdynamizowania 
rozwoju województwa wielkopolskiego, w tym regionu śremskiego, gmina 
Śrem jako jeden z sygnatariuszy, obok Województwa Wielkopolskiego, 
Stowarzyszenia Metropolia Poznań, Powiatu Śremskiego, gminy Czempiń 
i gminy Brodnica, zawarła porozumienie  w sprawie współpracy w zakresie 
współfinansowania kosztów opracowania dokumentacji pn. Wstępne studium 
planistyczno -prognostyczne dla projektu pn. "Rewitalizacja linii kolejowej nr 
369 na odcinku Śrem - Czempiń" przyjętego w rządowym Programie Kolej+. 

Projekt pn. Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na odcinku Śrem – 
Czempiń zgłoszony do „Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 
Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2028 r.” przyjętego Uchwałą nr 
151/2019 Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2019 r. uzyskał pozytywną ocenę 
formalną i został zakwalifikowany do II etapu naboru w ramach Programu 
Kolej+. Etap II obliguje Lidera Projektu - Województwo Wielkopolskie do 
przedłożenia Organizatorowi Naboru PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
opracowanego wstępnego studium planistyczno-prognostycznego dla 
projektu, o którym mowa powyżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6F0206C-02A6-4040-AFAE-E9091A3DF853. Podpisany Strona 1



Biorąc pod uwagę fakt, iż gmina Śrem od początku uczestniczy 
aktywnie w procesie rewitalizacji linii kolejowej Śrem – Czempiń w celu 
uzyskania sprawnego połączenia kolejowego do Poznania, uznając to za 
korzystne dla rozwoju regionu śremskiego, podjęcie niniejszej uchwały jest 
w pełni uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady 
 Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6F0206C-02A6-4040-AFAE-E9091A3DF853. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

